
 
 

Российская Федерация  

Свердловская область 

 

ДУМА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

11.08.2023                                            № 330                                        с. Обуховское 

 

О внесении изменений в решение Думы Обуховского сельского поселения от 

24.09.2021 года №212 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального района Свердловской области»  

(изм. от 28.01.2022 №233) 

 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ  

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  

в Российской Федерации», во исполнение предложения Камышловской 

межрайонной прокуратуры от 10.07.2023 № 02-01-2023, руководствуясь статьей 

6.2. Устава Обуховского сельского поселения,   
 

ДУМА РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле  

на территории Обуховского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области, утвержденное решением Думы 

Обуховского сельского поселения от 24.09.2021 года №212 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Обуховского 

сельского поселения Камышловского муниципального района Свердловской 

области» (изм. от 28.01.2023 №233) следующее изменение: 

 1.1. Пункт 4 Раздела 1 Положения дополнить пунктом 13 следующего 

содержания: 

«13) требований к безопасной эксплуатации и техническому 

обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового 

оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 

имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01.09.2023. 



2 

 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Камышловские известия» 

и обнародовать на сайте Обуховского сельского поселения. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить  

на заместителя главы администрации Обуховского сельского поселения  

Н.С. Калугину. 

 
 

Председатель Думы  

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской области 

_________________В.Ф.Кузнецов 

 Глава  

Обуховского сельского поселения 

Камышловского муниципального 

района Свердловской  области 

_______________В.И. Верхорубов 
 

 

 

 


